מהגירת היהודים מקזוין למשהד עד למקרה האינוס - 1747-1839.
- ב. תקופת הפחד והטרור
- ג. תקופת ההתעצמות - מפרשת האינוס עד שחרור-האסירים מרבאט באבא - קודרת 1839-1857.
- ד. מראשית הנסיעות לרוסיה עד תחילת הנסיעות לרוסיה 1857-....
- ה. תקופת החירות - משוב האנוסים מרוסיה למולדתם עד פרשת הפרעות 1918-1946.
- ו. מפסח התש"ו 1946. בפסח התש"ו 1946.
- ז. מפסח 1946 - תקופת יציאת היהודים העיקרית ממשד והגירתם למקומות שונים, ביניהם למדינת ישראל.

1. תקופה ראשונה - מהתיישבות היהודית במשהד עד אינוס הקהילה 1747-1839

ההגירה של היהודים התרחשה בימיו של נאדיר שאה שעמד בראש שושלת חדשה שקמה ב-1736, כאשר הוא גרש את האפגנים מפרס.

הארועים הבאים מופיעים ביומנו של הגיד נצרוליון פארגולה הם עדות חיה למה שהוא ובני דורו האנוסים חוו מצד שכניהם המוסלמיים במשהד. הארועים מסופרים כאן באריכות כי הם ממחישים לדעתי בצורה טובה מאוד את דרך החיים של האנוסים, את יחס הסביבה אליהם והמתח שליווה את חייהם לכל אורך התקופה.

הארוע הראשון ארע בשנת תרנ"ב (1892):

אחד מגדולי חכמי המוסלמים במשהד, שהיתה לו השפעה גדולה, נקרא חאגי שייך מוחמד-תקי - בירגנדי. הוא שנא את היהודים וחיפש דרך להעליל עליהם רע. בימיו ארעה עלילת הדם נגד היהודים וזה סיפור המעשה:

באחד הימים לקחו שבעה סיידים (בני האימאם) מהשכונה הקרובה לשכונת היהודים, ילד מוסלמי כבן שמונה, והחביאו אותו.